de pequeno porte e ou microempreendedor individual. 

3.2. O fornecedor deverá apresentar juntamente com a proposta de preço declaração de 

enquadramento como ME, EPP ou MEI nos termos da Lei 123/06.  

4. VALOR ESTIMADO 

4.1. O valor estimado para a  contratação é de R$ 409,95 (quatrocentos e nove reais e 

noventa e cinco centavos). 

5. PERÍODO PARA ENVIO/PROTOCOLO DA PROPOSTA DE PREÇOS 

EDOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO  

5.1. A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará ABERTA POR UM PERÍODO 

DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no Sitio oficial da Camara

[...]

R$ 27,33 (vinte e sete reais e trinta e três centavos). 

4. Cálculo do Valor Total Estimado da Contratação 

O valor global estimado da contratação foi obtido por meio da multiplicação do quantitativo 

total pelo preço médio unitário: 

15 unidades × R$ 27,33 = R$ 409,95 

Valor total estimado: R$ 409,95 (quatrocentos e nove reais e noventa e cinco centavos). 

5. Justificativa do Critério de Julgamento e da Solução Adotada 

A adoção do critério de julgamento pelo menor preço global justifica-se pela necessidade 

de preservação da economia de escala, uma vez que o eventual parcelamento do objeto em